
Sra. Verónica Cano 9991327505
4.92 kW 8 de Abril de 2025

1D 779200300201

1,084 kWh $ 2,685

8 1,237 kWh $64

97.62 % BIMESTRE $ 2,621

$16,108.00 MXN $381.00 MXN $15,727.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.9 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250445

Sra. Verónica Cano  
9991327505

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 98,700.00

TOTAL (MXN) $ 98,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $98,700.00
Enganche: $78,960.00
Saldo al termino de la instalación : $14,805.00
Pago final al cambio de medidor: $4,935.00
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO.
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $49,350.00
Mensualidades de: $5,099.50
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $49,350.00
Mensualidades de: $3,043.25

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,108.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,727.00 $ 15,727.00 $ -82,973.00

2 $ 16,591.24 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,198.81 $ 16,198.81 $ -66,774.19

3 $ 17,088.98 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,684.77 $ 16,684.77 $ -50,089.42

4 $ 17,601.65 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,185.32 $ 17,185.32 $ -32,904.10

5 $ 18,129.70 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,700.88 $ 17,700.88 $ -15,203.22

6 $ 18,673.59 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,231.90 $ 18,231.90 $ 3,028.68

7 $ 19,233.79 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,778.86 $ 18,778.86 $ 21,807.54

8 $ 19,810.81 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,342.23 $ 19,342.23 $ 41,149.77

9 $ 20,405.13 $ 482.64 $ 0.00 $ 19,922.49 $ 19,922.49 $ 61,072.26

10 $ 21,017.29 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,520.17 $ 20,520.17 $ 81,592.43

11 $ 21,647.81 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,135.77 $ 21,135.77 $ 102,728.20

12 $ 22,297.24 $ 527.39 $ 0.00 $ 21,769.85 $ 21,769.85 $ 124,498.05

13 $ 22,966.16 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,422.94 $ 22,422.94 $ 146,920.99

14 $ 23,655.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,095.63 $ 23,095.63 $ 170,016.62

15 $ 24,364.80 $ 576.30 $ 0.00 $ 23,788.50 $ 23,788.50 $ 193,805.12

16 $ 25,095.74 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,502.15 $ 24,502.15 $ 218,307.27

17 $ 25,848.61 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,237.22 $ 25,237.22 $ 243,544.49

18 $ 26,624.07 $ 629.73 $ 0.00 $ 25,994.33 $ 25,994.33 $ 269,538.83

19 $ 27,422.79 $ 648.63 $ 0.00 $ 26,774.16 $ 26,774.16 $ 296,312.99

20 $ 28,245.48 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,577.39 $ 27,577.39 $ 323,890.38

21 $ 29,092.84 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,404.71 $ 28,404.71 $ 352,295.09

22 $ 29,965.62 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,256.85 $ 29,256.85 $ 381,551.94

23 $ 30,864.59 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,134.56 $ 30,134.56 $ 411,686.50

24 $ 31,790.53 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,038.60 $ 31,038.60 $ 442,725.10

25 $ 32,744.25 $ 774.49 $ 0.00 $ 31,969.75 $ 31,969.75 $ 474,694.85

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 769.0 631.0 1,524.0 1,658.0 1,001.0 918.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


